
Spotkanie 22: Mateusz 

 

Teksty Biblijne: 

 

„Odchodząc stamtąd, Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego w komorze celnej, 

i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» On wstał i poszedł za Nim. Gdy Jezus siedział w domu za 

stołem, przyszło wielu celników i grzeszników i siedzieli wraz z Jezusem i Jego uczniami. 

Widząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z 

celnikami i grzesznikami?» On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, 

którzy się źle mają». Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: «Chcę raczej miłosierdzia niż 

ofiary. Bo nie przyszedłem powołać sprawiedliwych, ale grzeszników»” (Mt 9, 9 – 13). 

 „Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami 

nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona 

dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn 

Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, 

i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził” (Mt 10, 1- 4). 

 

KKK: 

 

1473 Przebaczenie grzechu i przywrócenie komunii z Bogiem pociągają za sobą odpuszczenie 

wiecznej kary za grzech. Pozostają jednak kary doczesne. Chrześcijanin powinien starać się, 

znosząc cierpliwie cierpienia i różnego rodzaju próby, a w końcu godząc się spokojnie na 

śmierć, przyjmować jako łaskę doczesne kary za grzech. Powinien starać się przez dzieła 

miłosierdzia i miłości, a także przez modlitwę i różne praktyki pokutne uwolnić się całkowicie 

od "starego człowieka" i "przyoblec człowieka nowego". 

2100 Ofiara zewnętrzna, by była prawdziwa, powinna być wyrazem ofiary duchowej: "Moją 

ofiarą... duch skruszony..." (Ps 51, 19). Prorocy Starego Przymierza często piętnowali ofiary 

składane bez zaangażowania wewnętrznego lub nie mające związku z miłością bliźniego  . 

Jezus przypomina słowa proroka Ozeasza: "Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary" (Mt 9, 13; 12, 

7)  . Jedyną doskonałą ofiarą jest ta, którą Chrystus złożył na krzyżu w całkowitym oddaniu się 

miłości Ojca i dla naszego zbawienia  . Łącząc się z Jego ofiarą, możemy nasze życie uczynić 

ofiarą dla Boga. 

2424 Teoria, która czyni z zysku wyłączną normę i ostateczny cel działalności gospodarczej, 

jest moralnie nie do przyjęcia. Nieuporządkowana żądza pieniędzy pociąga za sobą zgubne 

skutki. Stanowi jedną z przyczyn wielu konfliktów zakłócających porządek społeczny . 

System, który "lekceważy podstawowe prawa jednostek i zrzeszeń na rzecz organizacji 

kolektywnej (produkcji)",jest sprzeczny z godnością człowieka. Wszelka praktyka, która 

sprowadza osoby jedynie do tego, by były zwykłymi środkami do osiągnięcia zysku, zniewala 



człowieka, prowadzi do bałwochwalczego stosunku do pieniądza i przyczynia się do szerzenia 

ateizmu. "Nie możecie służyć Bogu i Mamonie" (Mt 6, 24; Łk 16,13). 

 


